
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 Strana 1 (celkem 2) 

Operační sály Nemocnice Třebíč – výhled do budoucnosti 

Při plánované rekonstrukci a přístavbě centrálních operačních sálů vycházíme ze skutečnosti 

zachovat stávající operativu jak co do rozsahu tak i spektra operačních oborů. 

Za optimálních podmínek je naším cílem rozšířit počet operačních týmů ze stávajícího počtu 

pěti na šest.  

Po dokončení rekonstrukce pavilonu G vznikne nové pracoviště jednodenní chirurgie s deseti 

lůžky. Stacionář jednodenní chirurgie by převážně využívaly operační obory ortopedie, 

gynekologie a případně urologie. Toto pracoviště zásadně umožní vyšší počet operačních 

zákroků.  

Zásadní význam v logistice i oborovém využití operačních sálů má hygienicko-epidemiologický 

režim.  

Celý operační komplex musí být vybudován jako čistý provoz bez křížení průchodu z koridorů. 

Operační sály – navrhované uspořádání: 

Operační sál č. 1 – superaseptický, výhradně pro operativu oddělení ortopedie (např. totální 

náhrady velkých kloubů, plastická operace zkříženého vazu, osteosyntézy kostí). 

Operační sál č. 2 – aseptický, malá operativa oddělení ortopedie a chirurgie (např. ASKP 

operace, malé chirurgické výkony v celkové anestezii a osteosyntézy kostí, operace na malých 

kloubech).  

Operační sál č. 3 – aseptický, výhradně pro operativu chirurgie (např. osteosyntézy kostí, 

operace velkých cév, klasické operace kýl, operace varixů, strumectomie). 

Operační sál. č. 4 – aseptický operační sál pro nitrooční operace (katarakty, plánované 

operace na zadním segmentu …, operace víček) 

Operační sál č. 5 – mezoseptický, tento operačním sál bude využíván pro velké operační 

zákroky chirurgie (LPSK i klasické operace žlučníků, kýl, onkochirurgické operace na GIT). 

Operační sál č. 6 – mezoseptický operační sál pro gynekologii a ORL (radikální operace, 

hysterectomie, LPSK operace). 

Operační sál č. 7 – mezoseptický operační sál pro urologii (cystektomie, nefrektomie, 

resekční záchovné výkony, transuretrální resekční výkony na prostatě a močovém měchýři, 

hydrokély, LPSK výkony) 

Operační sál č. 8 – septický operační sál pro pacienty ve zvláštním hygienicko-

epidemiologickém režimu (MRSA, clostridium difficile) všech operačních oborů, který bychom 

využívali i jako zákrokový sál pro malé výkony a zákroky bez anestezie. 

 

NÁVRHY – BUDOVA O:  

1. NP: 

Šatny personálu (viz studie) 

Urgentní příjem: 

Pracovna primáře urgentního příjmu 



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 Strana 2 (celkem 2) 

Pracovna vrchní sestry urgentního příjmu 

Pracovna vedoucího lékaře centrálních operačních sálů 

Sanitářský dispečink Nemocnice Třebíč 

Pracovna vrchní sestry sanitářského dispečinku 

Denní místnost pro sanitáře sanitářského dispečinku 

Technické a provozní prostory – centrální shromaždiště odpadů 

 

2. NP: 

Centrální operační sály – navrhujeme zřízení dvou vstupů na operační sály ideálně na 

opačných stranách operačního traktu, které budou sloužit i jako výstupy (zahájení operačních 

programů ve stejnou dobu – úzké hrdlo pro vstup a výstup). V případě, že se počet vstupů 

nenavýší, hrozí riziko prodlužování času operačního programu. V prostorách COS není 

myšleno na skladové prostory materiálu a přístrojů.  

 

3. NP: 

Centrální sterilizace – posílení počtu výtahů pro sterilní a použité instrumentárium na dva 

s ohledem na provoz a počet operačních sálů. Stávající prostory centrální sterilizace bychom 

navrhovali rozšířit o prostory příjmu a výdeje nesterilního a sterilního materiálu pro potřeby 

oddělení nemocnice. 

 

Hospodaření COS a CS za rok 2017 včetně budoucího výhledu po přístavbě a rekonstrukci – 

příloha č. 1 

Předběžný přehled nového vybavení včetně pořizovacích cen COS – příloha č. 2 

Předběžný přehled nového vybavení včetně pořizovacích cen CS – příloha č. 3 

 

 

V Třebíči dne 29. 3. 2018 

 

 

 

Předkládá: Ing. Eva Tomášová dle zpracovaných podkladů MUDr. Edity Richterové (NLP), Bc. 

Aleny Hoškové (NOP), Ing. Radky Mahrové (EN), Františka Kaliny, BA (Hons), MSc (TN) a 

Ing. Marka Handla (vedoucího oddělení zdravotní techniky) 


		2018-03-29T13:58:25+0200
	Ing. Eva Tomášová




